
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 471 DEL 06-12-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 244 del 06-12-2021

 

OGGETTO
CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE
SPORTIVA DILETTANTISTICA ATLETICO VILLALBA PER L'ANNO
SPORTIVO 2021/2022.ANTICIPAZIONE SOMMA DELL'80%.

 
IL  RESPONSABILE  DELL’AREA  II  FINANZIARIA  E  PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n.10 del 7 ottobre 2021 è stato conferito
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale
attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L.n. 142/90,
siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con
i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
PREMESSO che l’Associazione Sportiva Dilettantistica Atletico Villalba si sta preparando a
partecipare al campionato di 2° categoria, organizzato dalla FIGC-LND Comitato Regionale
Sicilia per l’anno sportivo 2021/22 dando un’impronta e una visibilità importante nel mondo
dello sport calcistico per  gli atleti che compongono la squadra e per l’intera comunità
villalbese, che apprezza con orgoglio lo sport più amato dai giovani e dagli adulti;
VISTO l’atto deliberativo di Giunta comunale n.92 del 14 ottobre 2021,esecutivo,di
assegnazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per l’importo di € 4.000,00
per la concessione di un contributo economico in favore dell’Associazione Sportiva
Dilettantistica Atletico Villalba per l’iscrizione e partecipazione al campionato di 2^ Categoria
per l’anno sportivo 2021/2022;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n.421 del 27 ottobre 2021 con la quale è stata
impegnata la sopradetta somma;
CONSIDERATO che il sig. Amico Giuseppe con nota protocollo n.6221 del 28 ottobre 2021
ha inoltrato presso questo Ente la richiesta dell’anticipazione dell’80% del contributo
concesso ai sensi dll’art.  5 del Regolamento Comunale per la concessione dei contributi ;
ACCERTATO che la somma da liquidare rientra nei limiti dell’ammontare dell’impegno
assunto con determinazione dirigenziale n.421 del 27 ottobre 2021;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il D.lgs.118 del 23 giugno 2011;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
1) DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, la somma di € 3.200,00 in favore

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 471/2021



dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Atletico Villalba;
2) DI EMETTERE a carico del bilancio approvato per il periodo 2021/2023 - esercizio
finanziario 2021 a valere sul macroaggregato n. 06.03.1.005 – capitolo 6490, mandato di
pagamento di  € 3.200,00  in favore dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Atletico Villalba;
3) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento mediante versamento su conto corrente
bancario intestato all’Associazione Sportiva Dilettantistica Atletico Villalba,presso l’Unicredit
Ag di Villalba recante il seguente Codice IBAN :
IT 29 P 02008 83480000105747323;
4) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.

                                                                                                                                                                                                                                                             
                              

 
 Villalba, 06-12-2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 471/2021


